ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Р/ £4PeLcLг Красноярск ЯСН,

Г 1
О стоимости обучения на
2022-2023 учебный год-!

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения студентов, ординаторов и аспирантов, обучающихся по
договорам об образовании и оказании платных образовательных услуг в соответствии с
приложениями №1-2:
-2022-2023 учебный год в соответствии с приложением №1.
-2021-2022 учебный год (весенний семестр) по индивидуальному учебному плану в
соответствии с приложением №2.

2. Приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Начальнику общего отдела, Дробушевской Е. В., довести настоящий приказ до сведения

структурных подразделений Университета.

Ректор А. В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Отдел экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной, воспитательной работе /
и молодежной политике " /

И. А. Соловьева

Заместитель начальника юридического
отдела (J

А. В. Голынская

Главный бухгалтер-начальник управления Ы ,
бухгалтерского учета и отчетности

Т. Б. Алексеева

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ,
( 2/^7^

Проректор по экономике и финансам — М. Я. Кулешко

Приложение №1
к приказу от ^0^2.I.

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам

деятельности

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего, среднего, послевузовского и
дополнительного профессионального образования в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами и требованиями

п.п. 1.1., 1. 2., 1.3 в части платных образовательных услуг по программам высшего, среднего
профессионального образования и в части платных образовательных услуг по программам

послевузовского образования изложить в новой редакции:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального образования

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за осенний семестр

2022 - 2023 учебного года, руб.

Программы высшего образования - программы специалитета и магистратуры
Лечебное дело

1 курс ОЧНО 105 300,00
2 курс очно 109 500,00
3-4 курсы очно 110 800,00
5 курс очно 91 350,00
6 курс очно 87 000,00

Педиатрия
1 курс очно 105 300,00
2 курс очно 109 500,00
3-4 курсы очно ПО 800,00
5 курс очно 91 350,00
6 курс очно 82 100,00

Стоматология
1 курс очно 105 300,00
2 курс очно 109 500,00
3-4 курсы очно ПО 800,00
5 курс очно 101 700,00

Фармация
1 курс очно 89 050,00
2 курс очно 92 600,00
3-4 курсы очно 92 550,00
5 курс очно 91 350,00

Медицинская кибернетика
1 курс очно 105 300,00
2 курс очно 109 500,00
3-4 курсы очно ПО 800,00
5 курс очно 125 100,00
6 курс очно 116 700,00

Клиническая психология
1 курс очно 84 300,00
2-4 курсы очно 87 650,00
5 курс очно 91 350,00
6 курс (1 семестр) очно 82 100,00

Медицинская биофизика
1 курс очно 105 300,00

Менеджмент (магистратура)
1 курс очно 84 150,00
2 курс ОЧНО 87 500,00

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за осенний семестр

2022 - 2023 учебного года, руб.

Программы высшего образования - программы специалитета и магистратуры
Лечебное дело

1 курс очно 126 800,00
2 курс ОЧНО 131 850,00
3 курс очно 127 150,00
4 курс очно 125 500,00
5-6 курсы очно 103 600,00

Педиатрия
1 курс очно 126 800,00
2 курс очно 131 850,00
3 курс очно 127 150,00
4 курс очно 125 500,00
5-6 курсы очно 103 600,00

Стоматология
1 курс очно 126 800,00
2 курс очно 131 850,00
3 курс очно 127 150,00
4 курс очно 125 500,00
5 курс очно 115 300,00

Фармация
1 курс очно 106 350,00
2 курс очно ПО 600,00
3 курс очно 106 650,00
4 курс очно 104 850,00
5 курс очно 103 600,00

Медицинская кибернетика
1 курс очно 126 800,00
2 курс очно 131 850,00
3 курс очно 127 150,00
4 курс очно 125 500,00
5-6 курсы очно 141 900,00

Клиническая психология
1 курс очно 93 300,00
2 курс очно 97 000,00
3 курс очно 93 550,00
4 курс очно 92 000,00
5 курс очно 103 600,00

Медицинская биофизика
1 курс очно 126 800,00

Менеджмент (магистратура)
1 курс очно 100 000,00
2 курс очно 103 950,00

Для студентов из числа иностранных лиц, обучающихся с помощью языка посредника
(английский язык)

Программы высшего образования - программы специалитета

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за осенний семестр

2022 - 2023 учебного года, руб.
Лечебное дело

1 курс ОЧНО 131 450,00
2 курс ____________очно____________ 136 700,00

3 курс очно 131 850,00
4 курс очно 130 150,00
5-6 курс очно 107 400,00

Стоматология
1 курс очно 131 450,00
2 курс очно 136 700,00
3 курс очно 131 850,00
4 курс очно 130 150,00
5 курс очно 123 150,00

1.2. Платные образовательные услуги по программам среднего профессионального образования

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за 2022 -2023

учебный год, руб.
Сестринское дело

1 курс очно 110 200,00
2 курс ОЧНО 114 600,00
3 курс очно 111 500,00
4 курс очно 98 100,00

Лабораторная диагностика
1 курс очно 110 200,00
2 курс очно 114 600,00
3-4 курсы очно 111 500,00

Фармация
1 курс очно 110 200,00
2 курс очно 114 600,00
3 курс очно 117 000,00

1.3. Платные образовательные услуги по программам послевузовского образования
очная форма обучения

Программы ординатуры
Наименование
специальности

Год обучения
Стоимость обучения за 2022 -2023

учебный год, руб.

Дерматовенерология 1-ый год обучения 279 100,00
2-ой год обучения 290 250,00

Другие специальности 1-ый год обучения 252 800,00
2-ой год обучения 262 900,00

Иностранные лица (все
специальности)

1 -ый год обучения 289 150,00
2-ой год обучения 300 700,00

Для стран: Казахстан, Киргизия, Таджикистан, Белоруссия

Дерматовенерология
1-ый год обучения 279 100,00
2-ой год обучения 290 250,00

Другие специальности
1-ый год обучения 252 800,00
2-ой год обучения 262 900,00

Программы аспирантуры
Все специальности

Год обучения Форма обучения
Стоимость обучения за 2022 -2023

учебный год, руб.
1-ый год обучения очно 229 350,00
2-ой год обучения заочно 57 800,00
3-ий и 4-ый год обучения заочно 54 200,00

Приложение № 2
к приказу №33^ от ZV/K £042 t

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего, среднего, послевузовского и дополнительного
профессионального образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами

и требованиями

Стоимость ПОУ по индивидуальному учебному плану за весенний семестр 2021-2022 учебного года

№ п/п ФИО Специальность Курс

Стоимость обучения за
весенний семестр 2021-

2022 учебного года,
руб.

1 Аль-Зияди Абдуллах Хуссейн Али лечебное дело 1 72 298,00

2 Маньшина Надежда Геннадьевна лечебное дело 2 90 568,00

3 Массаров Александр Александрович лечебное дело 4 5 856,67

4 Дуктуг-Бора Алдынай Кежиковна лечебное дело 6 27 900,00

5 Исаенко Матвей Алексеевич лечебное дело 4 38 068,00

6 Петухова Анастасия Вячеславовна педиатрия 6 35 288,00

		Протопопов Алексей Владимирович
	Я утвердил этот документ